femipellucidum, quod in Aqua ebulliente totum solvi potest: solutio hæc Cryсталlos ordinaria methodo obtinendas, & nulla qualitate ab ipsa Borace distinctas continet.

Borax vigecuplam circiter rationem Aquæ pro solutione exigit: id citius calida peragitur, quam frigida: decomponitur ab Acidis vegetabilibus & mineralibus, quæ sese ejus basi uniunt, & cum ea Salia constituunt omnino similia illis, quæ fiunt ex eisdem Acidis Alkali fossili junctis: sub hac operatione separatur Substantia salina, particularis, ab Authore & Viribus *sal sedativum hombergi* dicta, quæ dein Cryсталlificatione, ut & Sublimatione seorsim obtineri potest: ut hinc pateat Boracem Alkali fossili & Sale sedativo, illi indolem Salis neutri concilianti, constare.

Origo particularis hujus Substantiæ necdum nota est: aliqui potius Artis, quam Naturæ productum esse crediderunt: plures relationes conveniunt eam in India orientali ex Aquis ad Cupri fodinas reperiendis Evaporatione parari. Olim omnis Venetias ex Alexandria advehebatur; hinc Borax *Veneta* dicta est: jam omnis cruda, partim grisea partim obscure viridis, arenulis aliisque heterogeneis immixta, in Hollandiam adfertur, ubi solutione, filtratione ac nova Cryсталlificatione purificatur.

Mechanicus & chemicus Boracis usus multus: juvat etenim omnium Metallorum fusionem, & Terrarum vitrificationem. Rarò in Medicina adhibetur: ad drachmam dimidiam, vel scrupulos duos Emmenagogum scribitur & partum promovens Remedium; ut ideo *pulverem ad partum* Pharmacopœæ Edimburgensis ingrediatur: solutio aquosa laudatur ad crustas aphtosas Infantum.

BORRAGINIS Flores. *De Bloemen van Bernagie.*

BOTRYOS Folia. *De Bladeren van Duivenkruid.*

Planta hæc duplex est: *Mexicana* scilicet, & *Vulgaris*: prior omni dote præstantior ob raritatem vix hæctenus adhibita est; crescit

crefcit tamen jam in Hortis noſtris, ut poſterior, quæ TOURNE-
FORTIO *chenopodium ambroſioides folio ſinuato* dicitur, & Hiſpaniæ
propriè incola eſt. Baſſamica ſunt, totæ odoratæ; ſaporis ſubacris,
aromatici: folia legentis manus inficiunt Mucilagine reſinoſa, qua
obducta ſunt.

Oblivioni ſenſim traditæ in uſus medicos denuo revocatæ ſunt:
tamquam carminativum remedium adhibentur in Cardialgia & Colica
flatulenta: conſerva, vel infuſum unciz dimidiæ foliorum in libra
Lactis, vel Aquæ quotidie hauſtum laudatur in labe viſcerum pu-
rulenta, & omnibus ferè Morbis Peſtoris.

BRYONLÆ ALBÆ Radix. *De Wortel van wilde Wyngaerd, ofte witte
Bryonie.*

Inter acerrima purgantia numeratur; hinc in Hydrope aliquam
ſamam conſecuta eſt: recentis ſuccus adeo acris eſt, ut cutim brevi
erodat: tutiùs adhibetur infuſum aquoſum. Externè adhibita effica-
citer diſcutit, ut etiam cum Sale Ammoniaco mixta ad Strumas
laudetur. Fortis & ingratus odor, ut etiam virtus, exſiccatione ſen-
ſim perit: ſæcula ferè iners.

BUFO. *De Padde.*

Hoc Animal ab omni ævo, præcipuè ejus Saliva & Humor,
quem laceſſitum ad certam diſtantiã eſcit, quemque ejus Urinam
aliqui credunt, inter Venena numerata ſunt. Recentiores & magis
accuratæ Obſervationes timorem hunc videntur adimere: ut cre-
dendum ſit Animal, quod ob fædum aſpectum & Veneni ſuſpi-
cionem horrere ſolemus, non alio modo, homini ſaltem, nocere,
quam apud ſenſiles præternaturales nervorum affectiones pro-
ducendo.

Riſibile Præjudicium Bufonem exſiccatum tamquam amuletum
adverſus Morbos malignos & contagioſos introduxit: idem reme-
dium umbilico applicatum ſcribitur ab aliquibus Hæmorrhagias, præ-

cipuè uterinas, sistere: si umquam fecit, horrore indè excitato videtur adscribendum. Hujus Animalis usti cineres *æthiopem animalem*, specificum contra Variolas, aliquibus constituunt: laudantur ad Hydropem: tenuem famam debent casibus fortuitis, & certè vires non habent ab aliis cineribus diversas.

BUGLOSSI Radix, Folia, Flores. *De Wortel, Bloemen en Bladeren van Offetong.*

BUGULÆ, sive CONSOLIDÆ MEDLÆ Folia. *De Bladeren van Wondkruid of Waalwortel.*

CACAO. *Cacao, Chocolaat-Nooten.*

Arbor Americana *Theobroma* Botanicis dicta fructum dat Cucumerem forma æmulantem, semipedem longum, tres quatuorve pollices crassum, novem aut decem costis prominentibus, ut melones, notatum; coloris ea proportione qua ad perfectam maturitatem accedit ex flavo in coccineum abeuntis. Quilibet horum fructuum triginta circiter Nucleos, Substantiâ pulposâ, albâ, succulentâ, saporis grati, acidi, inter se distinctos, continet. Hi nuclei *Cacao* simpliciter, *Nuces Cacao* & etiam *Avellanæ Mexicane* dicuntur: formæ subrotundæ sunt; Pistaciis, quas æmulantur, majores: sub putamine rufescente, fragili continent Medullam oleosam extus fulvam, intus fuscâ; saporis amaricantis, leniter acerbi, non ingrati; odoris proprii, levis. Ebullitione in Aqua ad superficiem deponunt unam tertiam circiter sui ponderis Olei albi, blandissimi, non facilè rancescentis, quod in nostro climate consistentiam spissam habet: hinc *Butyrum Cacao* appellatur. Obtinetur etiam expressione & distillatione. Prior methodus in longè minori quantitate & tenuius largitur; posteriori obtentum ob contractum empyreuma, deposita nativa dulcedine, saporis acris est, odoris fortioris & coloris rufescentis.

Vires Cacao nutrientes, analepticæ sunt: præcipuus harum Nu-

cum ufus fatis notus est: toftæ fcilicet cum Aromatibus & Saccharo Choccolatam conftituunt.

Butyrum ab aliquibus ad omnes ufus Spermatis Ceti fubftituitur, & ob majorem gratiam præfertur; fed cum experientiæ docuerint à debili & languido ventriculo difficulter, & non fine maximis turbis, fubigi, ejus cum multo Saccharo mifcelam, ut folubilitas juvetur, arbitramur neceffariam.